[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.06.2015
	№
	 396

г.Боровичи

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопроса местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района, в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития муниципального района, повышения уровня жизни населения      Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Передать от органов местного самоуправления Боровичского муниципального района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории.

2. Думе Боровичского муниципального района заключить с представительными органами сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, соглашения о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на срок до 31.12.2015.

3. Опубликовать решение в газете «Красная искра».

Первый заместитель

Главы администрации района
В.Н. Сюгин

Заместитель председателя
Думы муниципального района    А.В. Коробков
кн